
Gaļas liellopu audzētāju biedrība 

Gaļas lopkopība 



Nozares raksturojums 
• Palielinās gaļas liellopu audzētāju skaits 
• Nozares attīstību sekmē vairāki faktori:  

*jaunu tirgus dalībnieku ienākšana Latvijā 
* paaugstinātās prasības lauksaimniecībā 
izmantojamo zemju apsaimniekošanā, lai saņemtu 
valsts un ES atbalstu 
*nozares attīstības pozitīvā perspektīva kopējā ES 
tirgū. 

• Iespējams apsaimniekot tehniski sarežģīti pieejamas 
platības, aizlaistus krūmājus, platības ar nabadzīgu 
augsni 

• Gaļas liellopu audzētāju biedru apsaimniekotā zemes 
kopplatība ir 26 735 hektāru. 
 
 
 
 



  ZG ŠA ZG LI ZG SI ZG HE ZG AB ZG GA ZG HA 

ZG gaļas 
šķirņu 
krustojumi 

ZG dažādu 
šķirņu 
krustojumi ZG Σ 

01.01.2005 1424 240 4 1083 330 0 30 2 13 4148 

01.01.2006 2595 763 4 2162 780 76 61 189 400 9189 

01.01.2007 3308 854 156 2610 1023 80 103 728 2095 13726 

01.01.2008 3754 880 459 2756 1239 129 234 1484 3944 17775 

01.01.2009 4206 901 420 2850 1319 149 295 2273 5499 20568 

01.01.2010 4736 942 403 3130 1343 159 383 3320 7081 24509 

01.06.2011 5748 1256 397 3254 1511 259 327 4998 9304 30717 

01.06.2012 11532 2811 909 4797 2511 521 667 7426 11943 37376 

DEKLARĒTO ZĪDĪTĀJGOVJU KOPSKAITS LATVIJĀ PĒC VA LDC DATIEM LAIKA PERIODĀ NO 01.01.2005.-
01.06.2012. 



  ZG ŠA ZG LI ZG SI ZG HE ZG AB ZG GA ZG HA 

ZG gaļas 
šķirņu 
krustojum
i 

ZG dažādu 
šķirņu 
krustojum
i ZG Σ 

01.01.2005 1160 195 1 909 235 0 30 0 1 3462 

01.01.2006 1618 364 4 1314 444 46 42 2 26 5711 

01.01.2007 2272 627 71 1892 752 62 70 38 201 8424 

01.01.2008 2540 702 297 1991 893 69 133 311 1466 10907 

01.01.2009 2693 659 263 2030 936 78 195 704 2878 12773 

01.01.2010 2948 634 288 2187 949 102 227 1206 4347 15465 

01.01.2011 3299 667 301 2335 1026 146 198 1822 5769 18584 

01.06.2011 3521 699 292 2389 1078 151 218 2212 6369 20055 

01.06.2012. 4181 892 298 2533 1148 192 274 3341 7952 24232 

ATNESUŠOS ZĪDĪTĀJGOVJU KOPSKAITS LATVIJĀ PĒC VA LDC DATIEM LAIKA PERIODĀ NO 01.01.2005.-
01.06.2012. 



Problēmas 

• Ir nepieciešams valsts atbalsta mehānisms, 
kas stimulētu tīršķirnes saimniecības strādāt 
vaislas materiāla tirgū 

• ES nevienlīdzīgās subsīdijas 

•  Nepieciešamība pēc jauna, modernas 
tehnoloģijas, kas kura atvieglotu darbu pie tik 
lieliem un nopietniem lauksaimniecības 
dzīvniekiem. 

 

 

 



Darāmie dabi 2013. gadā 

• Pārstāvēt gaļas liellopu audzētāju intereses 
lauksaimniecības un lauku attīstības politikas 
veidošanā un īstenošanā 

• Iepazīstināt biedrus un visus interesentus ar 
labāko saimnieku saimniekošanas prasmi. 

• Veicināt ātrāku informācijas apriti. 



Institūcijas 

• Gaļas liellopu audzētāju biedrība 

• Lauku tīkls 

 



Paldies par uzmanību! 


